
       

 

P O V O D Í   L A B E ,  státní podnik   

 
 

ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

Dlouhá Strouha, Solnice, t ěžení sediment ů, ř. km 1,200-2,580 – BIOLOGICKÉ 
HODNOCENÍ 

 
 

 

 
 

 

 

 
Zpracoval: 
 

Mgr. Kateřina Rupešová 
úsekový technik 
dne: 

 

 
Schválil: 

Ing. Petr Michalovich 
pověřen řízením závodu 
dne: 

 

Schváleno  
Dokumenta ční komisí:  
 

dne:  
číslo zápisu: 

Tajemník Dokumentační komise 



 
 

1. Identifika ční údaje o plánované stavb ě v členění: 
 
 

 

                                          Záměr na službu: 
 

název stavby – tok, název Dlouhá Strouha,  Solnice, těžení sedimentů,          
ř. km 1,200 – 2,580  

místo, případně ř. km, k.ú. Koryto VT Dlouhá Strouha, (IDVT 10101839), 
ř.km 1,200 – 2,580, Solnice 

inventární číslo DHM 9051000107 

identifikátor ISYPO 400069157 
 

 
 

2. Odůvodn ění účelnosti ve řejné zakázky: 
 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
 
Dlouhá Strouha byla vybudována v 16. - 17. století jako umělý vodní tok pro napájení rybníků. 
Náhon odbočuje z vodního toku Bělá v ř. km 18,44 v obci Kvasiny a pokračuje dále přes Solnici 
až do Černíkovic. Dlouhá Strouha je vedena jako významný vodní tok a nemovitá kulturní 
památka. 

  V současné době je průtočný profil Dlouhé Strouhy omezený v důsledku vrstvy sedimentů a 
buřeně, která vyrůstá ze dna a svahů vodního toku.  

   
  V současné době je zhotoven koncept projektové dokumentace, zpracovaný projekční kanceláří 

ŠINDLAR s.r.o., Na Brně 372/2a, Hradec Králové 500 06. 
 
Popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem zakázky je zpracování BIOLOGICKÉHO HODNOCENÍ, které bylo uloženo 
„Rozhodnutím o uložení biologického hodnocení“, vydaným MěÚ Rychnov nad Kněžnou, dne 
15.11.2017, č.j.: OVŽP-33289/2017-5385/2017/La (viz příloha).  
 
 
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
 
Biologické hodnocení je nutné jako podklad pro dokončení projektové dokumentace a 
následné zhotovení akce: Dlouhá Strouha, Solnice, těžení sedimentů, ř. km 1,200-2,580. 
 
 
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 
 
Zahájení biologického hodnocení:        03/2018 
Ukončení a předání výsledků biologického hodnocení:  30. 10. 2018 

 



Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky: 
 
V případě nerealizace uvedeného záměru dojde k nesplnění podmínky MěÚ Rychnov nad 
Kněžnou, ze dne 15.11.2017, č.j.: OVŽP-33289/2017-5385/2017/La (viz příloha) a tím 
znemožnění provedení samotné akce:  Dlouhá Strouha, Solnice, těžení sedimentů, ř. km 1,200-
2,580. V tom případě by mohlo dojít k významnému omezení funkce vodního toku Dlouhá 
Strouha, resp. převodu vody na rybníky. 

 

3. Závazný a kvalifikovaný propo čet náklad ů na realizaci stavby s uvedením zp ůsobu 
stanovení t ěchto náklad ů. 

 

Předpokládaný náklad v době zpracování záměru: 80.000,-  
Jedná se o odhad. Při stanovení odhadu ceny služby byly využity ceny z realizace obdobných 
staveb. 
 
 
4. Požadavky na celkové urbanistické a architektoni cké řešení stavby a požadavky na 
stavebn ě technické řešení stavby, na tepeln ě technické vlastnosti stavebních konstrukcí, 
odolnost a zabezpe čení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na 
plochy a prostory apod.: 
 

Není předmětem zakázky. 
 

5.  Územně technické podmínky pro p řípravu území, v četně napojení na rozvodné a 
komunika ční sít ě a kanalizaci, rozsah a zp ůsob zabezpe čení přeložek sítí, napojení na 
dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prost ředí, zábor 
zemědělského a lesního p ůdního fondu apod.: 

 

Není předmětem zakázky 

 

 

6.   Majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkov é mapy a výpisem z katastru 
nemovitostí: 
Viz příloha. 
Záměr bude realizován na pozemku, který je v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává 
Povodí Labe, státní podnik.  
Přístupy ke korytu vodního toku jsou po pozemcích v majetku města Solnice. 

   
7.  Požadavky na zabezpe čení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, v odou, 
pracovníky apod. a p ředpokládanou výši finan čních pot řeb jak provozu, tak i reprodukce 
pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce násle dujícím po roce uvedení stavby do 
provozu: 
 
Akce nebude mít žádné budoucí provozní požadavky.  

 

 

8.  Výkresy a schémata ur čená správcem programu (u akcí, které je možno hradi t 
z prost ředků dotačních program ů): 
 
Akce nebude realizována z dotačního programu. 



 

9.  U staveb charakteru rekonstrukcí, modernizací a  oprav obsahuje taktéž dokumentaci 
současného stavu, v četně rozhodujících technicko-ekonomických údaj ů o provozu 
(užívání) obnovované kapacity: 
 
Není předmětem zakázky. 
 

10.  Rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s ur čením u každého z nich 
jednotliv ě zda jde o opravu či investici (v četně uvedení DM v relevantních p řípadech): 
Akce nebude rozdělena na více stavebních objektů. 
 
 11. Rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit 
z prost ředků dotačních program ů) : 
Akce nebude realizována z dotačního programu. 
 
 
Přílohy 

Přehledná situace 1 : 50 000 
Snímek katastrální mapy 
Informace o pozemku 
Fotodokumentace současného stavu 
Rozhodnutí o uložení biologického hodnocení 
 
 
 

  



Přehledná situace 1:50000 
 

 



Letecký snímek 
 

 
Snímek katastrální mapy 

 
 



 
 
 

Informace o pozemku 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
 



 

 
 



 
 
 

 



 

 
 



 
 

 
 



 

 
 



 
 

 



 

 
 



 
 

 
 



 

 



 
 
 

 



 

 
 



 
 

 



 
 

 
 



 
 

 



 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Fodokumentace stávajícího stavu  
 
 
 
 

 

 
 



 

  
 
 

 



 
 

 
 

 
 






